
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 17821 del 02/12/2014

Proposta: DPG/2014/18500 del 01/12/2014

Struttura proponente: SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO TIROCINI AMMISSIBILI AI FINANZIAMENTI DI CUI
AL PIANO REGIONALE DELLA GARANZIA GIOVANI E CONCESSIONE DELLA
INDENNITA' DI TIROCINIO

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 02/12/2014

pagina 1 di 11



SERVIZIO LAVORO
IL RESPONSABILE

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale:

- n. 985 del 30/06/2014 “Piano di attuazione regionale di cui alla DGR n.
475/2014.  Approvazione  delle  prime  procedure  di  attuazione”,  e  in
particolare gli allegati 3) e 4);

- n.  1676  del  20/10/2014  “Disposizioni  per  l'attuazione  di  parte  delle
misure  di  cui  al  piano  di  attuazione  regionale  della  Garanzia  per  i
giovani approvato con propria deliberazione n. 475/2014 e del servizio
di  SRFC in  esito  ai  tirocini  attivati  ai  sensi  della  legge regionale  n.
17/2005 e s.m.”, in cui si stabilisce che, per quanto riguarda la misura
del tirocinio, il Responsabile del Servizio Lavoro procederà con propri
provvedimenti:

 ad  approvare  le  piste  di  controllo  dell’ammissibilità  al
finanziamento delle misure della Garanzia Giovani e del Servizio
di SRFC in esito a tutti i tirocini;

 a provvedere all’istruttoria sulla conforme costituzione del tirocinio
e ammissibilità alle misure previste dalla Garanzia Giovani  e al
Servizio di SRFC in esito a tutti i tirocini;

Vista la propria determinazione n. 15732 del 29/10/2014 “Approvazione
delle "piste di controllo" per l'istruttoria sulla conforme costituzione dei tirocini in
attuazione del Piano regionale della Garanzia Giovani e dei tirocini di cui alla
legge regionale 17/2005 e s.m. ai fini dell'ammissibilità ai finanziamenti”, che:

- specifica che l’istruttoria sulla conforme costituzione del tirocinio e sulla
sua  inclusione  nell’ambito  del  programma  Garanzia  Giovani  è
finalizzata a:

 approvare l’elenco dei tirocini  ammissibili  alla Garanzia Giovani,
con  gli  estremi  del  tirocinante,  soggetto  promotore  e  soggetto
erogatore del servizio SRFC, con la concessione e quantificazione
per ciascun tirocinante dell’ indennità di tirocinio che verrà erogata
da INPS;

 approvare  l’elenco  dei  tirocini  ammissibili  a  finanziamento  con
altre  risorse  del  servizio  SRFC,  con  gli  estremi  di  tirocinante,
soggetto promotore e soggetto erogatore del servizio SRFC;

 inviare mensilmente all’INPS, tramite la Banca Dati “Percettori”, i
nominativi  dei  tirocinanti  cui  deve  essere  erogata  l’indennità
mensile e l’importo della stessa; 

 trasmettere  gli  elenchi  di  cui  ai  punti  precedenti  al  Servizio
Gestione e Controllo per i  provvedimenti conseguenti e descritti
nella sopracitata deliberazione n. 1676/2014;

Testo dell'atto

pagina 2 di 11



- stabilisce che l’istruttoria consisterà in:

 verifiche  amministrative  al  100%,  sulla  regolarità  dell’avvio  del
tirocinio  e  presenza  della  relativa  documentazione,  e  sulla
conformità dei tirocini con la regolazione regionale vigente (L.R.
17/2005  e  ss.mm.ii.  e  atti  attuativi)  ai  fini  dell’ammissibilità  dei
tirocini  e  contestuale  compilazione  degli  esiti  del  controllo  nel
software dedicato.;

 verifiche  su  un  campione  casuale  di  almeno  il  5%  delle
dichiarazioni  sostitutive  di  atto  notorio  rese  in  convenzione,
costruito  ricorrendo  al  generatore  di  Lehmer,  disponibile  sul
portale  della  Regione  Emilia-Romagna  all’indirizzo
http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/generatore/;

Preso atto che, come precisato al punto E) “Caratteristiche dei tirocini”
dell’Allegato  3)  della  citata  DGR  985/2014,  l’indennità  di  partecipazione  ai
tirocini, fissata dalla legge regionale n. 17/2005 e ss. mm., in almeno € 450,
viene cofinanziata dalla Regione per un importo di € 300 mensili per tirocini di
durata non superiore a sei mesi, elevabile a 12 mesi per i tirocini di cui all’art.
25, comma 1, lett. c) della citata legge regionale n. 17/2005 e ss. mm.;

Preso atto inoltre che la “Convenzione tra Ministero del lavoro e delle
politiche  sociali,  Regione  e  INPS  per  l’erogazione  dell’indennità  di  tirocinio
nell’ambito del  Piano italiano di  attuazione della c.d.  Garanzia Giovani”,  che
disciplina le modalità con cui l’INPS eroga, per conto della Regione, l’indennità
di tirocinio in favore dei giovani destinatari della misura  5 del Piano regionale di
attuazione, sottoscritta il 27/10/2014, prevede che:

- l’INPS  provvede  ad  erogare  ai  giovani  tirocinanti,  che  saranno
nominativamente indicati dalla Regione, l’importo mensile dell’indennità
di tirocinio, stabilita dalla Regione per ciascun destinatario;

- a tal fine, la Regione comunica all’INPS, tramite il Sistema Informativo
Percettori  in conformità allo schema procedurale ivi  previsto,  entro il
giorno 10 di  ciascun mese, l’elenco dei  soggetti  aventi  titolo a fruire
dell’indennità di tirocinio relativamente al mese precedente, ovvero ai
mesi precedenti; 

- l’elenco  di  cui  all’alinea  precedente  dovrà  contenere  l’indirizzo  del
destinatario presso il quale può essere inviato il bonifico domiciliato, il
codice di avviamento postale dei beneficiari nonché l’importo riferito alla
mensilità ovvero a più mensilità dell’indennità di  tirocinio spettante a
ciascun beneficiario;

Considerato che la Regione ha individuato quale modalità di erogazione
della quota di finanziamento di cui sopra quella del bonifico domiciliato;

Dato atto che:

- i tirocini potenzialmente ammissibili alla Garanzia Giovani sono quelli la
cui  Comunicazione  obbligatoria  di  avvio  è  pervenuta  a  partire  dal
3/11/2014;

- per  tutti  i  tirocini  avviati  a  partire  dal  4/11/2014 sarà  possibile  per  i
soggetti  promotori,  informati  dell’esito  positivo  dell’istruttoria  di
ammissibilità, inviare le presenze relative al mese di novembre;

pagina 3 di 11



- per tutti i tirocini avviati, la cui istruttoria è ancora in corso non essendo
ancora  stata  perfezionata  la  documentazione  necessaria  per
l’ammissibilità,  sarà  possibile  l’invio  delle  presenze  anche  per  più
mensilità  una  volta  che  sarà  adottata  la  relativa  determinazione
dirigenziale di ammissibilità;  

Evidenziato  che,  a  seguito  dell’istruttoria  tecnica  di  ammissibilità,
eseguita  a cura di  questo Servizio,  nonché dei  supplementi  di  istruttoria  già
completati, è risultato che n. 75 tirocini sono ammissibili ai finanziamenti come
contenuto nell’Allegato parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto l’art. 11 della legge 3 del 16 gennaio 2003;

Dato atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato a ciascun
tirocinante è indicato nell’Allegato, parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

Richiamati:

 il D.lgs 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni” e in particolare l’art.  26, comma 2 e
s.m.;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  1621 dell’11  novembre  2013
“Indirizzi interpretativi per l’applicazione degli obblighi di pubblicazione
previsti dal D.lgs 14 marzo 2013, n. 33”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 68  del 27 gennaio 2014 recante
“Approvazione del Programma triennale per la Trasparenza e l’Integrità
2014-2016”;

Dato atto che secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e sulla
base  degli  indirizzi  interpretativi  contemplati  nelle  succitate  deliberazioni  n.
1621/2013 e n. 68/2014, il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di
pubblicazione ivi contemplati;

Vista  la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  “Testo  unico  in  materia  di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e
ss.mm.;

Richiamate  le  deliberazioni  di  G.  R.  n.  1057/2006,  n.  1663/2006,  n.
2416/2008, e ss.mm.ii, n. 1377/2010, così come rettificata dalla deliberazione
della Giunta Regionale n. 1950/2010, n. 1222/2011, n. 1642/2011, n. 221/2012
e n. 1179/2014;

Attestata, ai sensi della delibera di Giunta n. 2416/2008 e ss.mm.ii, la
regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente
riportate;

1. di  approvare  l’elenco  dei  tirocini  ammissibili  alla  Garanzia  Giovani,
contenuto nell’Allegato, parte integrante del presente atto;

2. di stabilire che:

pagina 4 di 11



a. i  soggetti  promotori  dei  tirocini  di  cui  al  punto precedente sono
ammissibili ai finanziamenti di cui al punto G) dell’allegato 3), parte
integrante e sostanziale della DGR 985/2014;

b. i  soggetti  certificatori  dei  tirocini  al  punto  precedente  sono
ammissibili ai finanziamenti di cui al punto G) dell’allegato 4), parte
integrante e sostanziale della DGR 985/2014

3. di concedere ai beneficiari dei tirocini di cui al citato elenco la quota di
indennità di tirocinio a carico della Regione, quantificata sulla base della
durata del tirocinio;

4. di  autorizzare  l’INPS  all’erogazione  ai  beneficiari  di  cui  al  punto
precedente, in nome e per conto della Regione, della quota di indennità
di tirocinio a carico della Regione, quantificata sulla base della durata
del tirocinio, con le modalità previste dalla “Convenzione tra Ministero
del  lavoro  e delle  politiche sociali,  Regione e INPS per  l’erogazione
dell’indennità  di  tirocinio  nell’ambito  del  Piano  italiano  di  attuazione
della c.d. Garanzia Giovani”;

5. di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato a ciascun
tirocinante è indicato nell’Allegato, parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

6. dare inoltre atto che, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e
ss.mm., nonché sulla base degli indirizzi interpretativi ed adempimenti
contenuti nelle deliberazioni di G.R. n. 1621/2013 e n. 68/2014 citate in
premessa,  il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione ivi contemplati.

Paola Cicognani
Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82.

pagina 5 di 11



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 1° provvedimento

codice comunicazione 

avviamento

nome e cognome 

tirocinante

soggetto promotore codice fiscale 

soggetto 

promotore

soggetto certificatore codice fiscale 

soggetto 

certificatore 

durata 

tirocinio 

mesi

indennità 

Euro 

CUP

0603614200346439 LORENZO ADAMO ISCOM FORMAZIONE 00829580364 ISCOM FORMAZIONE 00829580364 6 1.800,00 E96D14000390006

0604014200147852 DARIO AGNOLETTI IRECOOP E.R. SOC. COOP. 80152680379 IRECOOP E.R. SOC. COOP. 80152680379 6 1.800,00 E36D14001140006

0604014200148946 ALESSANDRO 

ANSELMI

ECIPAR SOC.CONS.ARL 04298010374 ECIPAR SOC.CONS.ARL 04298010374 3 900,00 E36D14001150006

0603614200346591 GIULIA ANTONIANI ISCOM FORMAZIONE 00829580364 ISCOM FORMAZIONE 00829580364 6 1.800,00 E86D14000580006

0604014200150465 MAMADOU SALIF 

BA

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E46D14000840006

0604014200147853 DEBORA BALZANI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E86D14000590006

0604014200146792 MOURAD BEJAOUI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D1400074000

0604014200147854 ANNA MARIA BERNI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E46D14000860006

0603314200321112 ELEONORA 

BERRETTA

FOR.P.IN. Società  Consortile a 

responsabilità  limitata

01035560331 FOR.P.IN. Società  Consortile 

a responsabilità  limitata

01035560331 3 900,00 E16D14000760006

0604014200146795 ANDREA BIONDI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E66D14000660006

0604014200147855 CRISTINA NICOLETA 

BIRSAN

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E46D14000880006

0604014200146790 CRISTIAN BLAGA IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000870006

0603314200325028 ILARIA BOLZONI FOR.P.IN. Società  Consortile a 

responsabilità  limitata

01035560331 FOR.P.IN. Società  Consortile 

a responsabilità  limitata

01035560331 6 1.800,00 E86D14000600006

0604014200146797 ANDREA BONOLI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000890006

0604014200147856 VITTORIO 

CAMBRELLI

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000900006

0603314200321451 DANIELA CAMMI FOR.P.IN. Società  Consortile a 

responsabilità  limitata

01035560331 FOR.P.IN. Società  Consortile 

a responsabilità  limitata

01035560331 5 1.500,00 E36D14001200006

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 11



codice comunicazione 

avviamento

nome e cognome 

tirocinante

soggetto promotore codice fiscale 

soggetto 

promotore

soggetto certificatore codice fiscale 

soggetto 

certificatore 

durata 

tirocinio 

mesi

indennità 

Euro 

CUP

0604014200147857 KARIM CAMPACCI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000910006

0604014200150466 SILVIA CASTELLANO IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E66D14000680006 

0604014200150467 GIUSEPPE 

CATALANO

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000920006

0603614200359722 GIULIA CAVALLINI CESCOT MODENA 01691830366 CESCOT MODENA 01691830366 6 1.800,00 E96D14000460006

0604014200148821 ANDREA 

CAVALLUCCI

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E66D14000690006 

0604014200147858 VALENTINA 

CECCHINI

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E66D14000700006 

0604014200150468 JAMES CIAPPINI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000930006 

0603614200346575 ALBERTO DE CARO CERFORM 93002400369 CERFORM 93002400369 6 1.800,00 E96D14000470006

0604014200148214 KRISTIANA DEDA IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E66D14000710006

0604014200150469 MAXIME DEGBOE IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E56D14000420004

0604014200150470 LORENZO DI FAZIO IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000940006

0604014200150471 MODOU DIENG IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E76D14000450006

0604014200147859 ADAMA DIOP IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E46D14000910006

0604014200147860 DAVIDE FABBRI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E36D14001210006 

0604014200146803 NOGAYE FALL IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E66D14000720006

0604014200150472 ASSUNTA FIORE IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E36D14001220006

0604014200146799 GRETA FRANI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E26D14000530006

pagina 7 di 11



codice comunicazione 

avviamento

nome e cognome 

tirocinante

soggetto promotore codice fiscale 

soggetto 

promotore

soggetto certificatore codice fiscale 

soggetto 

certificatore 

durata 

tirocinio 

mesi

indennità 

Euro 

CUP

0604014200150473 GIANMARIA 

GARRISI

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E26D14000540006

0604014200150474 ANTONINO 

GIACALONE

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000950006

0603314200327379 LUCA GIAMBERI FOR.P.IN. Società  Consortile a 

responsabilità  limitata

01035560331 FOR.P.IN. Società  Consortile 

a responsabilità  limitata

01035560331 6 1.800,00 E36D14001230006

0603614200346393 MATTEO 

GIOVANNINI

ISCOM FORMAZIONE 00829580364 ISCOM FORMAZIONE 00829580364 6 1.800,00 E86D14000610006

0604014200146785 NICHOLE GROTTI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E46D14000850006

0609914200159365 SIMONE GUIDI ASSOFORM RIMINI SOCIETA' 

CONSORTILE a r.l.

02447460409 ASSOFORM RIMINI SOCIETA' 

CONSORTILE a r.l.

02447460409 5 1.500,00 E96D14000410006

0604014200147861 MADALINA ILIE IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000730006

0604014200147842 ARDITA ISLAMI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E36D14001160006

0604014200147843 BEGLIJE KADRIJA IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E36D14001170006

0604014200147844 CORRADO 

LORENZONI

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000750006

0604014200146791 ZAID LOUKRIMA IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E66D14000640006

0603714200721858 DAVIDE LOVISA IAL Innovazione 

Apprendimento Lavoro Emilia 

Romagna S.r.l. Impresa Sociale

80061110377 IAL Innovazione 

Apprendimento Lavoro Emilia 

Romagna S.r.l. Impresa 

Sociale

80061110377 6 1.800,00 E96D14000430006

0604014200152983 ANNALISA MAESTRI Ecipar Soc.Cons.a r.l.-

Formazione e servizi innovativi 

per l'artigianato e le P.M.I.

04298010374 Ecipar Soc.Cons.a r.l.-

Formazione e servizi 

innovativi per l'artigianato e 

le P.M.I.

04298010374 6 1.800,00 E96D14000440006

0604014200146793 IMAD MAHASSINE IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000770006

0604014200150462 IMANE MAHSOUNE IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000780006

pagina 8 di 11



codice comunicazione 

avviamento

nome e cognome 

tirocinante

soggetto promotore codice fiscale 

soggetto 

promotore

soggetto certificatore codice fiscale 

soggetto 

certificatore 

durata 

tirocinio 

mesi

indennità 

Euro 

CUP

0604014200146794 MATTIA MENGHI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E46D14000870006

0604014200146789 NICOLA MENGOZZI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E56D14000380006

0609914200159382 GIADA MERLINI CESCOT S.c.a r.l. 01720860400 CESCOT S.c.a r.l. 01720860400 4 1.200,00 E76D14000400006

0604014200146788 YURI MOSCONI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E96D14000390006

0603614200347201 HIND MOUAFAF ISCOM FORMAZIONE 00829580364 ISCOM FORMAZIONE 00829580364 6 1.800,00 E76D14000410006

0604014200150463 ANGELA 

NAPOLITANO

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E66D14000650006

0604014200147346 CHIARA NASTI ISCOM FORMAZIONE FORLI'-

CESENA Società  consortile 

a.r.l. 

02533240400 ISCOM FORMAZIONE FORLI'-

CESENA Società  consortile 

a.r.l. 

02533240400 6 1.800,00 E16D14000790006

0604014200150475 NICOLAS NICOLINI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000800006

0604014200146798 VINCENZO PALMAS IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E56D14000390006

0604014200146802 CHARITY 

IGIESUOROBO 

PAMA

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000810006

0604014200146796 SIMONE PEDRINI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000820006

0604014200146800 LETIZIA PIERI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000830006

0609914200159367 ELISA PIRANI CESCOT S.c.a r.l. 01720860400 CESCOT S.c.a r.l. 01720860400 4 1.200,00 E56D14000400006

0604014200147845 DIANA PYNZAR IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000840006

0603614200346587 CHIARA RANGHIERI ISCOM FORMAZIONE 00829580364 ISCOM FORMAZIONE 00829580364 6 1.800,00 E76D14000420006

0604014200146801 ENRICO RAVEGNINI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000850006

0604014200147846 DENISA CRISTINA 

ROGOZAN

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000860006

0603614200344347 FEDERICA SALA MORPHE' S.c.a.r.l. 02286531203 MORPHE' S.c.a.r.l. 02286531203 6 1.800,00 E96D14000450006

pagina 9 di 11



codice comunicazione 

avviamento

nome e cognome 

tirocinante

soggetto promotore codice fiscale 

soggetto 

promotore

soggetto certificatore codice fiscale 

soggetto 

certificatore 

durata 

tirocinio 

mesi

indennità 

Euro 

CUP

0604014200147847 JENNIFER 

SANTANDREA

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E36D14001180006

0604014200147848 MARIKA SPALLINO IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E36D14001190006

0604014200147849 SARA SPIGHI 

LOCATELLI

IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E46D14000890006

0603514200562459 MARIA TIMOTIN Cerform 93002400369 CENTOFORM S.R.L. 01523560389 6 1.800,00 E66D14000670006

0604014200150464 GIONATAN TORELLI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E16D14000880006

0604014200147850 ALESSIO TRIMARCHI IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E46D14000900006

0603614200347678 DAVIDE VALICELLI CERFORM 93002400369 CERFORM 93002400369 5 1.500,00 E76D14000430006

0604014200146786 MARJOLA VODO IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 IRECOOP EMILIA-ROMAGNA 

SOCIETA' COOPERATIVA

80152680379 6 1.800,00 E76D14000440006

0603614200346911 GIACOMO ZERBINI CERFORM 93002400369 CERFORM 93002400369 6 1.800,00 E56D14000410006

pagina 10 di 11



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i.,
parere di regolarità amministrativa in merito all 'atto con numero di proposta
DPG/2014/18500

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 11 di 11


